
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Závěr zjišťovacího řízení

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon č.100/2001 Sb.“)

Identifikační údaje:

Název: „Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020“        

Charakter koncepce: Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020 je 
střednědobým programem rozvoje na plánovací období 2014-2020. 
Věnuje se vybraným oblastem života ve městě, které jsou považovány za 
klíčové pro jeho další rozvoj v příštích letech. Prioritními oblastmi jsou: 
A – Vzdělávání, zaměstnanost a podnikání; B – Sociální oblast, 
zdravotnictví a bezpečnost; C – Udržitelný rozvoj města; D – Kultura, 
sport, volnočasové aktivity a cestovní ruch.

Umístění: kraj: Kraj Vysočina

obec: Jihlava

Předkladatel: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava

IČO: 00286010

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI  49888/2013
OZP  667/2013 OZP

Barbora Švíková
564 602 590

18. 7. 2013

  

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  49888/2013 OZP    667/2013 OZP Číslo stránky 2

Průběh zjišťovacího řízení:

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 22. 5. 2013 zveřejněním informace o oznámení koncepce na 

úřední desce Kraje Vysočina. Informace o oznámení koncepce byla rovněž zveřejněna na 

úřední desce dotčené obce s rozšířenou působností a v Informačním systému SEA 

(http://www.cenia.cz/sea, kód koncepce VYS016K). Informace o oznámení koncepce byla 

zaslána také dotčeným správním úřadům, do jejichž správního území zasahuje zájmové území. 

Souhrnné vypořádání připomínek:

K výše uvedené koncepci byla doručena celkem 3 vyjádření orgánů státní správy. 

Česká inspekce ve svém vyjádření ze dne 7. 6. 2013 uvádí, že stanovené cíle strategie jsou 

velmi obecné a nelze z nich zjistit rozsah možných vlivů na zájmy chráněné dle zákona 

č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, dále upozorňuje, že v předloženém oznámení chybí 

výčet evropsky významných lokalit, které se nacházejí v řešeném území. Oddělení ochrany 

ovzduší upozorňuje na neaktuální stav emisí.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina ve vyjádření ze dne 19. 6. 2013 uvádí, že koncepce 

postrádá faktologický základ umožňující objektivní posouzení dokumentu a tedy není možné 

vyhodnotiti vliv uvažovaného záměru na zájmy chráněné zákonem č. 258/2000 Sb. o ochran 

veřejného zdraví.

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí nemá k oznámené koncepci připomínky.

Orgán ochrany přírody, příslušný dle ustanovení § 75 a podle § 77a odst. 3 písm. w) zákona 

č. 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení záměru 

vydal v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny stanovisko ze 

dne 14. 5. 2013, že koncepce může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000).

Závěr:

Na základě oznámení koncepce dle §10c zákona č. 100/2001 Sb., na základě kritérií uvedených 

v příloze č. 8 zákona č.100/2001 Sb. a na základě obdržených vyjádření k oznámené koncepci, 

provedl Krajský úřad Kraje Vysočina zjišťovacího řízení dle § 10d zákona č.100/2001 Sb.

s následujícím závěrem:

Vzhledem k tomu, že se jedná o koncepci, která naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. a) 

zákona a orgán ochrany přírody nevyloučil významný vliv koncepce na evropsky významné 

lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO), 

bude provedeno vyhodnocení vlivů koncepce

„Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020“        

na životní prostředí a veřejné zdraví dle ustanovení § 10e zákona č. 100/2001 Sb.

Vyhodnocení požadujeme zpracovat v rámci zákonných požadavků daných § 2, § 10b a 

přílohou č. 9 zákona č. 100/2001 Sb. Na základě stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody 

podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

budou hodnoceny vlivy koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti postupem podle 

§ 45h a § 45i tohoto zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 



Číslo jednací:  KUJI  49888/2013 OZP    667/2013 OZP Číslo stránky 3

Kopie došlých připomínek jsou předkladateli koncepce předány k využití.

Statutární město Jihlava (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 

odst. 3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 

zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň statutární město Jihlava žádáme, aby zaslalo 

krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí

Rozdělovník:  

Předkladatel:

1. Statutární město Jihlava,  Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava , IČO: 00286010

(DS)

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava , (DS)

2. Kraj Vysočina – zde

Dotčené správní úřady:

3. Krajský úřad Kraje Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí – zde

4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01 Jihlava (DS) 

5. Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava, (DS)

6. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

Havlíčkův Brod (DS)

Dle § 6 odst. 6  zákona:

7. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha 

(DS)

Na vědomí    

8. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 97/1, 

586 28 Jihlava (DS)

9. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (DS)




